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VERANSTALTUNGSKALENDER  2015 

!!!!!!Änderungen  vorbehalten!!!!!                              
 

ACHTUNG: SPRECHTAGS- TERMINE   der  Sozialversicherung  können leider erst  zu einem 
späteren Zeitpunkt bekannt gegeben werden!!!! 

Tag Datum Zeit Veranstaltung 

Monat  Jänner 
MI 07.01.15 ab 13:30  Eisstockschiessen  Jansleiten   
FR* 09.01.15 17:30 Krippenwanderung  Hagenmühle  Abf. Ortsplatz 17:00 Uhr 
DI 13.01.15 ab 17:00  Beginn Tisch-Kegelturnier , weitere 7 Dienstage zwischen  

17:00 Uhr und 20:00 Uhr im Gasthaus Pühringer   
Startgeld € 10.- 

MI 14.01.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   
DO 15.01.15      12:00 I. Pensionistennachmittag  Gasthaus Pühringer   

13:30 Uhr Jahresrückblick 2014 1. Teil 
DI 20.01.15 ab 17:00  2. Tischkegelabend 

DI 20.01.15 ab 15:00 1. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

MI 21.01.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

DI 27.01.15 ab 17:00  3. Tischkegelabend 

MI 28.01.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten  

Je nach Witterung  ab MI 07.01. u. weiter jeden MI 13:30 Uhr Eisstockschießen "Jansleiten" 

Ab 20. 01. KEGELN 5 Dienstage ab 15:00 Uhr Kegelwirt Gmunden  

Monat  Februar 

DI 03.02.15 ab 17:00  4. Tischkegelabend 

DI 03.02.15 ab 15:00 2. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

MI 04.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

DO* 05.02.15 ab 14.30 Wildtierfütterung in Faistenau Hintersee 
Abfahrt Ortsplatz 10.00 Uhr 

DI 10.02.15 ab 17:00  5. Tischkegelabend 

MI 11.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

FR* 13.02.15 ab 14:00 Faschingsunterhaltung  Gasthaus  Pühringer 
Masken erwünscht!! 

DI 17.02.15 ab 15:00 3. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

MI 18.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

MI 18.02.15 ab 16:00  Aschermittwoch Heringpartie   Gasthaus Pühringer     

DI 24.02.15 ab 17:00  6. Tischkegelabend 

MI 25.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

ORTSGRUPPE         ST . KONRAD 

 

 

  



11.01.2015  20:11:38                                                                                                                                    zs 

DO 26.02.15      12:00 II. Pensionistennachmittag Gasthaus Pühringer  
13:30 Uhr Jahresrückblick 2014  2. Teil 

Monat  März 

DI 03.03.15 ab 17:00  7. Tischkegelabend 

DI 03.03.15 ab 15:00 4. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

DI 10.03.15 ab 17:00  8. Tischkegelabend 

MO 16.03.15  08:30 Badefahrt in die Eurotherme Bad Ischl  Org. Baumgartinger       
Abf. Ortsplatz 08:30  Uhr mit eig. PKW 

DI 17.03.15 ab 15:00 5. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

DO 19.03.15     12:00 III. Pensionistennachmittag Gasthaus Pühringer 
13:30 Uhr Jahresrückblick 2014  3. Teil 

SA 28.03.15     17:00 Siegerehrung Tischkegeln  Gasthaus Pühringer 

Monat  April 
MI 08.04.15     11:00 1. Wanderstammtisch  zur Imbiss- Stube Steinhäusler 

Treffpunkt f. Wanderer 10.00 Uhr Ortsplatz 
 

MI 15.04.15     08:30 FRÜHLINGSWANDERUNG   Grünberg - Laudachsee - Franzl 
Abfahrt  08:30 Uhr Ortsplatz   

DI 21.04.15 08.30 EINSTIMMUNGSRADFAHRT Rundfahrt  Kleinreith - 
Desselbrunn - Traunuferweg zurück  ca. 30km 
Org. Josef Schattauer       Abfahrt Ortsplatz  08.30 Uhr 
 

DO 23.04.15     12:00 IV. Pensionistennachmittag Gasthaus Pühringer 
14.00 Uhr Sicherheitsvortrag Landespolizeidirektion.  Hr. Koller 

SA 25.04.15     09.00 Landesbergwandertag in Scharnstein 
Abf. Ortsplatz 08.30 Uhr    Ausschreibung folgt 

SO 26.04.15  Teiln. Stocksport Ortsmeisterschaft TSV 

               Monat  Mai 
SA 02.05.15     14:00 35.  JAHRESVERSAMMLUNG  m. Neuwahlen 

 Gasthaus Pühringer 
MI 06.05.15    09:00 Maifahrt  auf den Wurbauerkogel, Bes. des Panoramaturmes und 

nach Hinterstoder ins Gasthaus Sonnfeld (M) mit Musik 

MI 20.05.15     BM Mannschaftskegeln  St. Wolfgang 
(Ausschreibung folgt) 

DO 28.05.15    09:00 BM  Stock Asphalt in Pinsdorf  (Ausschreibung folgt) 

MI 27.05.15    15:00 2. Wanderstammtisch   3 Uhrcafe   Cafe Mayer   

Monat  Juni 
SA 06.06.15    19:00 Heilige Messe für unsere verstorbenen Mitglieder 

 SA 13.06.15 09.00 LANDESRADWANDERTAG in  Au an der Donau 
Ausschreibung folgt  Abfahrt 07.30 Uhr Ortsplatz 

MO- 
FR 

15 bis 
19.06.15 
 

Ortsplatz 
07:30 

 5 TAGE Tirol   Hotel Handl Schönberg im Stubaital 
 

DI 23.06.15 ab 15:00 1. Pensionistenroas bei Siegi und Willi Gasth. Pühringer 
Beginn 15.00 Uhr 
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Monat  Juli 
DO 02.07.15 09.00 Bezirksradltag in Bad Ischl           Ausschreibung folgt 

Abfahrt Ortsplatz 08.00 Uhr 
MI 08.07.15     08:00 SOMMERWANDERUNG rund um den Altausseersee   

Anfahrt mit privaten Pkw's  Abf. Ortsplatz 08.00 Uhr  Org. Max 
DI 14.07.15 ab 15:00 2. Pensionistenroas  bei Waltraud und Bernhard Krinninger 

Beginn  15.00 Uhr 
DO 23.07.15     07:00 TAGESFAHRT nach Graz     Besichtigung Schloss 

Eggenberg Uhrturm und Stadtführung 
Monat  August 

DI 04.08.15 15:00 3. Pensionistenroas bei Erika und Engelbert Stockhammer 
Beginn  15.00 Uhr 

FR* 14.08.15    09.00 Bezirkswandertag in Grünau Anfahrt mit dem Postbus 
Abfahrt St. Konrad  08.45 Uhr 

Ab 08.09. und weitere 5 Dienstage  15:00 Uhr  Kegeln beim Kegelwirt in Gmunden Abf. Ortsplatz 14:30 Uhr 

Monat  September 
DO 03.09.15     07:30 TAGESFAHRT zum Steirischen Bodensee 

Rundgang um den See     Mittag im Forellenhof 

DI 08.09.15 ab 15:00 1. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
 DI 15.09.15 08.00 HERBSTRADAUSFAHRT   Org. Josef Schattauer   
Rund um den Hallstättersee 
Treffpunkt  Ortsplatz 08:00 Uhr    Änderungen vorbehalten! 

DO 17.09.15     12:00 V. Pensionistennachmittag, Gasthaus Pühringer    
  DI 22.09.15 ab 15:00 2.KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

MI 30.09.15     11:30 3. Wanderstammtisch zu Gasth. Thann  Wanderung über 
Hackelberg     Treffpunkt f. Wanderer 09.30 Uhr Ortsplatz 

Monat  Oktober 
DI 06.10.15 ab 15:00 3. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

DO 08.10.15 
 

08:00 TAGESFAHRT nach Grein         Essen auf der Binderalm  
Donauschifffahrt im Strudengau  Abschluss Gasth. Seidl 

MI* 14.10.15    08:00 Herbstwanderung auf die Katrin in Bad Ischl  
Abfahrt Ortsplatz 08.00 Uhr 

DI 20.10.15 ab 15:00 4. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

DO 22.10.15 
 

   12:00 
 

VI. Pensionistennachmittag  Gasthaus Pühringer m. Rückblick 
 MO 26.10.15    13:00 3 Gemeinden Wandertag in Gschwandt    
Treffpunkt Ortsplatz  St. Konrad 12:30 Uhr 

Monat  November 
DI 03.11.15 ab 15:00 5. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
FR-SA 06.- 07. 

11. 2015 
 DUO MIXED  BM   Bad Ischl (Ausschreibung folgt) 

MO 09.11.15  08:00 BADEFAHRT in die Therme BAD HALL 
Abf. Ortsplatz  08:00 Uhr   Fahrt mit eigenen PKW's   
Org. Max Baumgartinger 

DO 19.11.15    12:00 VII. Pensionistennachmittag, Gasthaus Pühringer 
 DO 26.11.15   ab 10:30 4. Wanderstammtisch  im Gasthaus  Silbermair 

Monat  Dezember 
SA 12.12.15    14:00 Weihnachtsfeier  Gasthaus Pühringer 
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 2015 Veranstaltungs- Gesamtaufstellung 

   Vorstandssitzungen u. Ausschusssitzungen 
   Bezirksauschüsse u. Konferenzen 
 Nicht i.Kal.  Geburtstagsbesuche 
   Krankenbesuche 
   Sprechtage  Jansleiten      Hilfen durch unser Sozialreferat 
   8x  Tischkegeln Kegeln mit  Siegerehrung 
   Faschingsveranstaltung 
   Heringpartie  Jansleiten 
   P- Nachmittage  Attrakive Vorschläge, Diashow ect. 
   Eig. Wanderungen, Frühj., Sommer., Herbstwanderung 

Bez. Wandertag, 3 Gem. Wanderung, 
   4 Stammtische um einen mehr  
   Roasen 
   4x Radfahren,  
   Badefahrten 
   Reisen und Tagesfahrten 
  o. Term. Ausflug 80+  Ziel 
   Sportaktivitäten  Kegeln, Eis/ Asphaltstock oder Bergturnfest 

Ortsturniere 
Bezirksturniere 

   Besuch Kulturveranstaltungen,  Operette, Musical,  
Musikalischer Advent 

   Schulungen  PC Kurse, 
   Info Veranstaltungen z. Bsp. Konsumentenschutz, 

Sicherheitsvortrag 
   Jahresversammlung 

    

SA 12.12.15    14:00 Weihnachtsfeier  Gasthaus Pühringer 
     

SA 06.06.15    19:00 Heilige Messe für unsere verstorbenen Mitglieder 
    Neujahrswanderung ????? 

    
   TISCHKEGELN 

DI 13.01.15 ab 17:00  Beginn Tisch-Kegelturnier , weitere 7 Dienstage zwischen  
17:00 Uhr und 20:00 Uhr im Gasthaus Pühringer   
Startgeld € 10.- 

DI 20.01.15 ab 17:00  2. Tischkegelabend 
DI 27.01.15 ab 17:00  3. Tischkegelabend 

DI 03.02.15 ab 17:00  4. Tischkegelabend 

DI 10.02.15 ab 17:00  5. Tischkegelabend 

DI 24.02.15 ab 17:00  6. Tischkegelabend 

DI 03.03.15 ab 17:00  7. Tischkegelabend 

DI 10.03.15 ab 17:00  8. Tischkegelabend 

SA 28.03.15     17:00 Siegerehrung Tischkegeln  Gasthaus Pühringer 
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   FASCHINGSZEIT 
FR* 13.02.15 ab 14:00 Faschingsunterhaltung  Gasthaus  Pühringer 

Masken erwünscht!! 
MI 18.02.15 ab 16:00  Aschermittwoch Heringpartie   Gasthaus Pühringer     
    

   STAMMTISCHE 
MI* 08.04.15     11:00 1. Wanderstammtisch  zur Imbiss- Stube Steinhäusler Treffpunkt 

f. Wanderer 10.00 Uhr Ortsplatz 
 MI 27.05.15    15:00 2. Wanderstammtisch   3 Uhrcafe   Cafe Mayer   

MI 30.09.15     11:30 3. Wanderstammtisch zu Gasth. Thann  Wanderung über 
Hackelberg     Treffpunkt f. Wanderer 10.00 Uhr Ortsplatz 

DO 26.11.15   ab 10:30 4. Wanderstammtisch  im Gasthaus  Silbermair 

    
SA 02.05.15     14:00 35.  JAHRESVERSAMMLUNG  m. Neuwahlen 

 Gasthaus Pühringer 
     

   P- NACHMITTAGE 
 DO 15.01.15      12:00 I. Pensionistennachmittag  Gasthaus Pühringer   
13:30 Uhr Jahresrückblick 2014 1. Teil 

DO 26.02.15      12:00 II. Pensionistennachmittag Gasthaus Pühringer  
13:30 Uhr Jahresrückblick 2014  2. Teil 

DO 19.03.15     12:00 III. Pensionistennachmittag Gasthaus Pühringer 
13:30 Uhr Jahresrückblick 2014  3. Teil 

DO* 23.04.15     12:00 IV. Pensionistennachmittag Gasthaus Pühringer 
14.00 Uhr Sicherheitsvortrag Landesgendarmerie Hr. Koller 

DO 17.09.15     12:00 V. Pensionistennachmittag, Gasthaus Pühringer    
DO 22.10.15 

 
   12:00 
 

VI. Pensionistennachmittag  Gasthaus Pühringer m. Rückblick 
 DO 19.11.15    12:00 VII. Pensionistennachmittag, Gasthaus Pühringer 
     

SA 04.05.13     14:00 33.  JAHRESVERSAMMLUNG    Gasthaus Pühringer 
     

   ROASEN 

DI 23.06.15 ab 15:00 1. Pensionistenroas bei Siegi und Willi Gasth. Pühringer 
Beginn 15.00 Uhr DI 14.07.15 ab 15:00 2. Pensionistenroas  bei Waltraud und Bernhard Krinninger 
Beginn  15.00 Uhr DI 04.08.15 15:00 3. Pensionistenroas bei Erika und Engelbert Stockhammer 
Beginn  15.00 Uhr     

   SPORT  WANDERUNGEN 
FR* 09.01.15 17:30 Krippenwanderung  Hagenmühle  Abf. Ortsplatz 17:00 Uhr 

MI* 15.04.15     08:30 FRÜHLINGSWANDERUNG   Grünberg - Laudachsee - Franzl 
Abfahrt  08:30 Uhr Ortsplatz   

SA 25.04.15     09.00 Landesbergwandertag in Scharnstein 
Abf. Ortsplatz 08.30 Uhr    Ausschreibung folgt 

MI 08.07.15     08:00 SOMMERWANDERUNG rund um den Altausseersee   
Anfahrt mit privaten Pkw's  Abf. Ortsplatz 08.00 Uhr  Org. Max 

FR* 14.08.15    09.00 Bezirkswandertag in Grünau Anfahrt mit dem Postbus 
Abfahrt St. Konrad  08.45 Uhr 

MI* 14.10.15    08:00 Herbstwanderung auf die Katrin in Bad Ischl  
Abfahrt Ortsplatz 08.00 Uhr 
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MO 26.10.15    13:00 3 Gemeinden Wandertag in Gschwandt    
Treffpunkt Ortsplatz  St. Konrad 12:30 Uhr 

    

   RADFAHREN 
DI 21.04.15 08.30 EINSTIMMUNGSRADFAHRT Rundfahrt  Kleinreith - 

Desselbrunn - Traunuferweg zurück  ca. 30km 
Org. Josef Schattauer       Abfahrt Ortsplatz  08.30 Uhr 

SA 13.06.15 09.00 LANDESRADWANDERTAG in  Au an der Donau 
Ausschreibung folgt  Abfahrt 08.00 Uhr Ortsplatz 

DO 02.07.15 09.00 Bezirksradltag in Bad Ischl           Ausschreibung folgt 
Abfahrt Ortsplatz 08.00 Uhr 

DI 15.09.15 08.00 HERBSTRADAUSFAHRT   Org. Josef Schattauer   
Rund um den Hallstättersee 
Treffpunkt  Ortsplatz 08:00 Uhr    Änderungen vorbehalten! 

    

   BADEFAHRTEN 

MO 16.03.15  08:30 Badefahrt in die Eurotherme Bad Ischl  Org. Baumgartinger       
Abf. Ortsplatz 08:30  Uhr mit eig. PKW 

MO 09.11.15  08:00 BADEFAHRT in die Therme BAD HALL 
Abf. Ortsplatz  08:00 Uhr   Fahrt mit eigenen PKW's   

    
   SPORT    STOCKSCHIESSEN 
MI 07.01.15 ab 13:30  Eisstockschiessen  Jansleiten   
MI 14.01.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   
MI 21.01.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   
MI 28.01.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten  
MI 04.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

MI 11.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

MI 18.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

MI 25.02.15 ab 13:30 Eisstockschiessen  Jansleiten   

SO 26.04.15  Teiln. Stocksport Ortsmeisterschaft TSV 

DO 28.05.15    09:00 BM  Stock Asphalt in Pinsdorf  (Ausschreibung folgt) 

    
   SPORT  KEGELN 

DI 20.01.15 ab 15:00 1. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
DI 03.02.15 ab 15:00 2. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
DI 17.02.15 ab 15:00 3. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
DI 03.03.15 ab 15:00 4. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
DI 17.03.15 ab 15:00 5. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
MI 20.05.15  BM Mannschaftskegeln  St. Wolfgang 

(Ausschreibung folgt) 
DI 08.09.15 ab 15:00 1. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

 
DI 22.09.15 ab 15:00 2.KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

DI 06.10.15 ab 15:00 3. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  
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DI 20.10.15 ab 15:00 4. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

DI 03.11.15 ab 15:00 5. KEGELN beim Kegelwirt in Gmunden  

FR-SA 06.- 07. 
11. 2015 

 DUO MIXED  BM  Bad Ischl (Ausschreibung folgt) 

    
   REISEN und FAHRTEN 

DO* 05.02.15 ab 14.30 Wildtierfütterung in Faistenau Hintersee 
Abfahrt Ortsplatz 10.00 Uhr 

MI* 06.05.15    08:00 Maifahrt auf den Wurbauerkogel, Bes. des Panoramaturmes und 
nach Hinterstoder ins Gasthaus Sonnfeld (M) mit Musik 

MO- 
FR 

15 bis 
19.06.15 

Ortsplatz 
06:00 

 5 TAGE Tirol   Hotel Handl Schönberg im Stubaital 
 

DO 23.07.15     06:30 TAGESFAHRT nach Graz     Besichtigung Schloss Eggenberg 
Uhrturm und Stadtführung 

DO 03.09.15     07:00 TAGESFAHRT zum Steirischen Bodensee 
Rundgang um den See     Mittag im Forellenhof 

DO 08.10.15 
 

08:00 TAGESFAHRT nach Grein         Essen auf der Binderalm  
Donauschifffahrt im Strudengau  Abschluss Gasth. Seidl 

 
         

 
 


